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Anlage 5a_ Gebührenordnung DIE KITA gGmbH                                                                                            Stand 2023/24 

 

 

Gebührenordnung der DIE KITA gGmbH – Einrichtungen 
 

vom 01.09.2023   bis 31.08.2024: 
 

(vorbehaltlich notwendiger Preisanpassungen) 
 

Unsere Gebühren beinhalten alle regelmäßigen Leistungen und Nebenkosten. 
 

Nebenkosten sind: monatliches Getränke-, Frühstücks-, Spiel-, Bastel-, und Kopiergeld + 
 Gebühren für die KiTA-APP! 

 
 

Zeitrahmen Krippenkinder 
(0-3 Jahre in 
eigener 

Gruppe) * 

Kindergarten-

Kinder U3* 

 

Eigenanteil für  
Kindergarten-
Kinder mit 3 

Jahren ** 

Hortkinder  
(1. – 4.  
Klasse) 

Schulkinder 
(1. - 2. Klasse 
im 
Kindergarten) 

2-3 Std. / 
tgl.= bis zu 
15 Std. / wö 

222,00 €     71,00 € 

3-4 Std. / tgl. 
= bis zu 20 
Std. / wö 

232,00 €   107,00 € 87,00 € 

4-5 Std. / tgl. 
= bis zu 25 
Std. / wö 

237,00 €  138,00 € 38,00 € 110,00 €  

5-6 Std. / 
tgl.= bis zu 
30 Std. / wö 

242,00 € 143,00 € 43,00 € 113,00 €  

6-7 Std. / 
tgl.= bis zu 
35 Std. / wö 

247,00 €  148,00 € 48,00 € 116,00 €  

7-8 Std. / 
tgl.= bis zu 
40 Std. / wö 

252,00 € 153,00 € 53,00 € 119,00 €  

8-9 Std. / 
tgl.= bis zu 
45 Std. / wö 

257,00 €  158,00 € 58,00 € 122,00 €  

ü 9 Std./tgl. = 
ü 45 Std./wö 
 

262,00 € 163,00 € 63,00 €   

 
* einen Beitragszuschuss über 100 € können Eltern aus Bundesmitteln per Antrag über das ZBFS erhalten.... 

 

** Der in Art. 23 BayKiBiG geregelte Elternbeitragszuschuss wird an die Eltern weitergegeben. Deshalb verringert sich der aufgeführte 

Elternbeitrag dementsprechend: „Der Zuschuss beträgt 100 Euro pro Monat und wird für die Zeit vom 1. September des Kalenderjahres, in 

dem das Kind das dritte Lebensjahr vollendet, bis zum Schuleintritt gewährt.“ (Art. 23 Abs. 3 Satz 2 BayKiBiG). 

Mittagessen: siehe Abo-Angebot für Kinder in Krippe, Kindergarten und Hort. 
 
Hortkinder, bzw. Schulkinder im Kindergarten haben während der Schulferien Anspruch auf gebuchte 
Zeit, wenn mehr nötig, können Ferienpakete dazu gebucht werden. 
 


